
 
  

COPIA 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA TECNICA  Numero 131  del 26-03-2025 
 

 

Oggetto: PNRR M4C1 1.1 - FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA NEXT 
GENERATION EU. LIQUIDAZIONE ACCONTO FATTURA PER INCARICO 
PROFESSIONALE PER DIREZIONE LAVORI E RESPONSABILE DELLA 
SICUREZZA  DEI  LAVORI DI "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO A 
CENESELLI". SOCIETA' ARK-YS S.S.T.P. - CUP: C11B22001350006 - 
CIG: Z7C3E03B1B 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 19/12/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione bilancio unico di previsione 2025/2027”; 
Vista la deliberazione del Consiglio n. 32 del 19/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione 2025/2027;  
Vista la delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2025 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni finanziarie 
Anno 2025 ai titolari delle posizioni organizzative.” 
Acquisito agli atti il DURC; 
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente; 
Visto l’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento; 
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia;  
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2; 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva; 
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi.  
 
Premesse: 

- L’avviso pubblico n. 0048047 del 02.12.2021 del Ministero dell’Istruzione – Unità di 
missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR – pubblicato in attuazione 
del Decreto del Ministro dell’Istruzione del 2.12.2021, n. 343 ha come obiettivo quello di 
consentire la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e delle scuole 
dell’infanzia al fine di migliorare l’offerta educativa sin dalla prima infanzia e offrire un 
concreto aiuto alle famiglie, incoraggiando la partecipazione delle donne al mercato del 
lavoro e la conciliazione tra vita famigliare e professionale. 

- La dotazione finanziaria dell’avviso di cui sopra è finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;  

COMUNE DI CENESELLI
Provincia di Rovigo



- Il Comune di Ceneselli ha presentato la propria candidatura per l’ammissione a detti 
contributi per la realizzazione di lavori di “REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO 
A CENESELLI”» 

- Visto il decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 26 
ottobre 2022, n. 74, recante scioglimento di alcune riserve, delle rinunce intervenute, nonché 
di rettifica di alcuni importi di cui al decreto del Direttore generale d 8 settembre 2022, n. 
57, di approvazione delle graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

- la nota prot. n. 90853 del 26 ottobre 2022, con la quale è stato comunicato lo scioglimento 
della riserva prevista nel decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 

- settembre 2022, n. 57, comunicando l’ammissione al finanziamento per l’importo 
complessivo di € 1.020.000,00 e, come da disposizioni dello stesso Ministero, si è 
provveduto alla trasmissione dell’”Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi 
sanzionatori” stipulato quindi tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e il Comune di 
CENESELLI (soggetto attuatore); 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI” 
dell’importo complessivo di € 1.020.000,00 di cui € 818.977,94 comprensivi di € 5.170,00 per oneri 
per la sicurezza, oltre a € 201.022,06 per somme a disposizione dell’Amministrazione (Iva, spese 
per pubblicità, incarichi tecnici, imprevisti e arrotondamenti);  
 

Vista che, a seguito di apposita procedura negoziata, è stato aggiudicato definitivamente con 
Determinazione del Responsabile del Servizio della Centrale Unica di Committenza della 
Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 384 del 06/06/2023, e con  determinazione n. 219 
del 14/06/2023 è stato preso atto da parte del Comune di CENESELLI, del provvedimento di 
aggiudicazione al Raggruppamento Temporaneo di Imprese formato da:  capogruppo TRENTIN E 
FRANZOSO S.R.L. Codice fiscale e P.IVA n. 01064990292) con sede legale a Rovigo (RO), in 
via Porta a Mare n° 12/M e  mandante S.E.I. S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 01445660291), con 
sede a Rovigo (RO), in viale Porta Adige n. 58 , che ha offerto il ribasso del 9,120% sull'importo 
posto a base d'appalto ,  pertanto per un importo dei lavori pari ad € 739.588,66, oltre oneri per la 
sicurezza pari ad € 5.170,00, per totali € 744.758,66  oltre IVA al 10%, per complessivi € 
819.234,53; 
 
Visto che il servizio di cui sopra rientra nell’ambito dell’intervento afferente agli investimenti 
pubblici finanziati con le risorse previste dal PNRR M4_C1_I1.1; 
 
Visto il contratto Rep. 1673 in data 11.12.2023 con il quale i lavori sono stati conferiti al 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese formato da: capogruppo TRENTIN E FRANZOSO 
S.R.L. Codice fiscale e P.IVA n. 01064990292) con sede legale a Rovigo (RO), in via Porta a Mare 
n° 12/M e mandante S.E.I. S.R.L. (Codice fiscale e P.IVA n. 01445660291), con sede a Rovigo 
(RO), in viale Porta Adige n. 58 l’appalto dei lavori di "Realizzazione di nuovo Asilo Nido» - CUP 
C11B22001350006 - CIG 97913372E7 “, per l’importo complessivo di € 744.758,66, (oneri per la 
sicurezza compresi ed escusa l’Iva nelle forme di legge); 
 
Dato atto che con Determina RdS. n. 406 del 31/10/2023, come rettificata con Determina n. 527 del 
28.12.2023 è stato affidato l’incarico professionale esterno per le funzioni di Direzione lavori e 
Coordinatore della. Sicurezza per la fase esecutiva dei di “REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO 
NIDO A CENESELLI” alla società ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa (RO), per l’importo di € € 
39.950,00 (oneri e Iva esclusi);  
 
Visto il verbale di consegna dei lavori in data 28.11.2023; 
 
Vista la fattura n. 4 del 03/03/2025, presentata dallo Studio ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa 
(RO),  



dell’importo di € 12.688,00 (comprensiva dei contributi cassa TC04 e dell’IVA) – relativa al 1° 
acconto per le prestazioni professionali regolarmente svolte; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di provvedere alla liquidazione e pagamento della citata fattura 
n. 4 del 03/03/2025 quale 1° acconto per le prestazioni regolarmente svolte, dando atto che 
l’impegno di spesa è stato assunto con la Determinazione RdS 406 del 31/10/2023mediante 
imputazione al Cap. 2840; 
 
Dato atto altresì che il servizio di cui sopra rientra nell’ambito dell’intervento afferente agli 
investimenti pubblici finanziati con le risorse previste dal PNRR M4_C1_I1.1; 
 
Considerato che per il presente appalto di servizi sono attribuiti i seguenti codici: 
CIG Z7C3E03B1B e codice CUP (lavori) C11B22001350006; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
1. di provvedere alla liquidazione della fattura n. 4 del 03/03/2025, presentata dallo Studio ARK-

YS S.S.T.P. DI Castelmassa (RO), dell’importo di € 12.688,00 (comprensiva dei contributi 
cassa TC04 e dell’IVA), relativa al 1° acconto per le prestazioni professionali regolarmente 
svolte per Direzione Lavori, Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione, Contabilità delle 
opere per la “REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI” - CUP 
C11B22001350006“ ; 

2. Di pagare la somma complessivo di € 12.688,00 allo Studio ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa 
(RO), per le competenze di cui al punto precedente, al netto della ritenuta di € 2.000,00;  

3. di dare atto che il presente appalto di servizi è contraddistinto dai seguenti codici: CIG 
Z7C3E03B1B e codice CUP (lavori) C11B22001350006; 

4. di attestare che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 
di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

5. di dare atto che la somma di € 12.688,00 relativa all’incarico professionale rientra nel quadro 
economico di progetto e che l’opera è finanziata con le risorse previste dal PNRR M4C1 1.1 – 
Next Generation EU; 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 
 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione del Comune. 
 

 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to Romani Riccardo 
  



 
Oggetto: PNRR M4C1 1.1 - FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 

LIQUIDAZIONE ACCONTO FATTURA PER INCARICO PROFESSIONALE PER DIREZIONE 
LAVORI E RESPONSABILE DELLA SICUREZZA  DEI  LAVORI DI "REALIZZAZIONE 
NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI". SOCIETA' ARK-YS S.S.T.P. - CUP: 
C11B22001350006 - CIG: Z7C3E03B1B 

 
 
Responsabile del procedimento  
 
Ceneselli 26-03-2025 F.to Romani Riccardo 
 
 
 
 
Registrazioni contabili 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €    12.688,00 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €  
 
 
 Il responsabile:  
 F.to Fogagnolo Alessandra 
 
 
 

Attestazione ex artt. 153 c.5, 184 e 191 D.Lgs. 267/2000 
 

VISTO 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo amministrativo, 
contabile e fiscale  
 
 
Ceneselli, 26-03-2025 
 
 Il Responsabile Finanziario: 
 F.to Fogagnolo Alessandra 
 
 
 
 
Pubblicazione al n. 264 dell’Albo Pretorio on-line in data 10-04-2025 per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 
 
  F.to Il Messo Comunale 
      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Ceneselli, _____________ 
 
 Il Funzionario Incaricato:  
 Romani Riccardo 
 
 


